
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 1  ЙНВ 2026 №  у /
г. Верхняя Салда

Об утверждении перечня объектов Верхнесалдинского муниципального 
округа, в отношении которых планируется заключение концессионных

соглашений в 2026 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона 
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов Верхнесалдинского муниципального 
округа, в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений в 2026 году (прилагается).

2. Начальнику Управления архитектуры, градостроительства и
муниципального имущества Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Н.С. Зыкову в течение трех рабочих дней после 
вступления в силу настоящего постановления обеспечить опубликование 
перечня объектов, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений в Верхнесалдинском муниципальном округе, на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа 2026
от _________ № у / ________
«Об утверждении перечня объектов
Верхнесалдинского муниципального
округа, в отношении которых 
планируется заключение концессионных 
соглашений в 2026 году»

Перечень объектов Верхнесалдинского муниципального округа, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений в 2026 году

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес
(местоположение)

объекта,
кадастровый

номер

Планируемый
срок

реализации

Назначение 
объекта, 

сфера отрасли

Технические
характеристики

объекта

Примерный
объем

инвестиций, 
тысяч рублей

Сведения о 
собственнике 

объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Сети холодного

водоснабжения
Средняя
общеобразовательная 
школа № 2

Свердловская
область,
г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса,
д. 87, корпус 2, 
66:08:0802013:178

2026-2027
годы

Сооружение
гидротехническое,
коммунальная
инфраструктура

Год ввода -  1975, 
протяженность -  21 м, 
материал труб -  сталь, 
диаметр -  159 мм

7 540,0 Верхнесалдинский
муниципальный
округ

2. Сети холодного
водоснабжения
Средняя
общеобразовательная 
школа № 3

Свердловская
область,
г. Верхняя Салда, 
ул. Сабурова,
д. 11,
66:08:0802005:817

2026-2027
годы

Сооружение
гидротехническое,
коммунальная
инфраструктура

Год ввода -  1975, 
протяженность -  61 м, 
материал труб -  сталь, 
диаметр -  159 мм

16 170,0 Верхнесалдинский
муниципальный
округ

* объем инвестиций уточняется, будет определен конкурсной документацией


